



## TØNDER KOMMUNE

Storde Biogas I/S  
Storde 1  
6261 Bredebro

### Miljø og Natur

Sagsbehandler: Hanne Larsen  
Direkte tlf.: +4574929209  
Mail: HAL@toender.dk  
Sags id.: 09.02.00-P19-1-18  
Ks: AWI

**11. april 2018**

### Tillæg til miljøgodkendelse

**Ændring af vilkår i godkendelse til etablering og drift af Storde Biogas I/S på del af matr. Nr. 5, Kumled Brede, Storde 1, 6261 Bredebro.**

#### Baggrund

Lundsby Biogas A/S har på vegne af Storde Biogas søgt om tilladelse til at flytte placeringen af skorsten fra luftreanseanlæg, samt ændre højden dette afkast i forhold til det, som er meddelt i gældende miljøgodkendelse.

#### Afgørelse

Afgørelse efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven<sup>1</sup> om ændring af vilkår 23 i virksomhedens miljøgodkendelse af 14. juli 2016. Vilkåret fastsætter højder for afkast fra luftreanseanlæg og gaskedel. Afgørelsen gives under forudsætning af, at øvrige vilkår i miljøgodkendelsen overholdes. Vilkår 23a erstatter vilkår 23 i miljøgodkendelsen.

#### Vilkårsændring

Nuværende vilkår 23:

23. "Afkast skal have minimumshøjder på:  
- 20 meter fra luftreanseanlægget  
- 10 meter fra gaskedel"

Vilkår 23 ændres til vilkår 23a:

- 23a. "Afkast skal have minimumshøjder på:  
- 8 meter fra luftreanseanlægget  
- 10 meter fra gaskedel"

#### Miljøteknisk beskrivelse

Biogasanlægget er ved at blive bygget nu, og der har vist sig at være tekniske problemer med den godkendte placering af skorstenen. Virksomheden ønsker derfor at flytte skorstenen ca. 75 meter, sådan at det etableres mellem modtagehal og R1-tanken. Desuden er biogasanlægget ændret anlægsmæssigt, hvilket betyder, at der nu er andre forudsætninger for dimensionering af skorstenshøjden end ved godkendelsen i 2016. Ansøger har beregnet hvor høj skorstenen skal være på grundlag af forventet luftmængde og lugtemission fra rensning, sådan at grænseværdien for lugt i omgivelserne, kan overholdes. Der er foretaget en konkret beregning af højdebehovet på afkastskorstenen via OML. Beregningen har vist at lugt-immissionskravet er overholdt ved et afkast på 8 meter. Der ændres ikke på kapacitet og rensegrad for de aktive kulfiltre.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr 966 af 23/06/2017

## **Gældende miljøgodkendelser og tilladelser**

Godkendelse til etablering og drift af Storde Biogas I/S på del af matr. Nr. 5, Kumled Brede, Storde 1, 6261 Bredebro fra 14. juni 2016.

## **Virksomhedens bemærkninger**

Udkast til tillægsgodkendelse er sendt til udtalelse hos virksomheden. Har ikke haft bemærkninger til afgørelsen.

## **Vurdering og konklusion**

Vi vurderer på baggrund af virksomhedens dokumentation i ansøgning, at skorstenens placering og højde kan ændres til det søgte. Vi vurderer, at efter de ansøgte ændringer er gennemført vil det samlede lugtbidrag fra biogasanlægget ikke overskrider immissions-grænseværdien for lugt på 10 LE/m<sup>3</sup> ved bolig i det nærliggende åbne land.

Efter en konkret vurdering er det vores sammenfattende opfattelse, at ændring af skorstenens placering og højde ikke udgør en risiko for miljøet, når det nye vilkår og vilkårene i miljøgodkendelsen overholdes.

## **Vedlagt:**

Notat med beregning af skorstenshøjde

## **Klagevejledning**

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) og [www.virk.dk](http://www.virk.dk). Du logger på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) eller [www.virk.dk](http://www.virk.dk), ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 som privat og kr. 1800 som virksomhed og organisation. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest **onsdag den 9. maj 2018**.

Klageberettiget er enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald, samt de i Miljøbeskyttelsesloven nævnte klageberettigede organisationer m.v., i det omfang, de er klageberettigede i den konkrete sag.

Godkendelsen kan udnyttes fra det tidspunkt den er meddelt. Det er dog på eget ansvar, fordi Miljø og Fødevareklagenævnet kan ændre eller ophæve en godkendelse, der bliver klaget over.

Du kan også anlægge civilretssag mod kommunens afgørelse ved domstolene indenfor 6 måneder efter at afgørelsen er truffet.